



Gemeinde Hoisdorf

1. Nachtrag Haushaltssatzung und Haushaltsplan

2022

1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Hoisdorf für das Haushaltsjahr 2022

Aufgrund des § 80 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 23.05.2022 folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§ 1

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden

	erhöht um	vermindert um	und damit der Gesamtbetrag des Haushaltsplanes einschl. der Nachträge	
			gegenüber bisher	nunmehr festgesetzt auf
	EUR	EUR	EUR	EUR
1. im Ergebnisplan der				
Gesamtbetrag der Erträge	155.700	---	7.369.200	7.524.900
Gesamtbetrag der Aufwendungen	469.800	---	7.792.900	8.262.700
Jahresüberschuss	---	---	---	---
Jahresfehlbetrag	314.100	---	423.700	737.800
2. im Finanzplan der				
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	155.700	---	7.038.700	7.194.400
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	469.800	---	7.399.700	7.869.500
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit	---	---	349.500	349.500
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit	71.000	---	207.700	278.700

§ 2

Es werden neu festgesetzt:

die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen von bisher 39,159 auf 52,159 Stellen

Hoisdorf, den 31.05.2022

Dieter Schippmann
(Bürgermeister)

Siegel

Inhaltsverzeichnis

		Seiten
Haushaltssatzung		ohne
Vorbericht und Anlagen	I	1 - 3
Stellenplan	II	1 - 7
Gesamtplan	III	
Ergebnisplan		1
Finanzplan		2 -3
Teilpläne nach Produkten	IV	
Teilergebnispläne, Teilfinanzpläne		1 - 39

Vorbericht und Anlagen

(§ 8 i.V.m. § 1 Abs. 2 und § 6 GemHVO-Doppik)

Vorbericht

zum 1. Nachtragshaushaltsplan 2022 der Gemeinde Hoisdorf

Allgemeine Ausführungen

Die Haushaltsansätze wurden an die laufende Geschäftsentwicklung und die Beschlüsse der gemeindlichen Gremien angepasst.

Am 25.10.2021 hat die Gemeindevertretung beschlossen, die Einrichtung einer Offene Ganztagschule ab 01.08.2022 einzuführen.

Im Nachtrag wurde ein neues Produkt „Offene Ganztagschule Hoisdorf“ aufgenommen. Durch die Einrichtung der OGS hat sich der Stellenplan der Gemeinde Hoisdorf, aufgrund des Personalbedarfs um 13,0 Stellen auf insgesamt 52,159 Stellen erhöht.

Folgende wesentliche Änderungen wurden in den 1. Nachtrag aufgenommen:

Teilplan 211000.1510 - Offene Ganztagschule Hoisdorf

Investitionen

Für die Erstanschaffungen wurden für den Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens Bereich 37.500 € bereitgestellt

(Möbelbeschaffungen für Personalraum/Büro (Schreibtisch, Drehstuhl, abschließbare Schränke, Tische, Stühle), Ergänzung von Mobiliar für Doppelnutzung Klassenräume (Spielteppiche, Stiefelregale, Kreativwagen, Wandklapptische, Schränke/Regale, Trapezbänke - Doppelnutzung am Vormittag), Regale für Schulranzen, Sitzelemente, IT-Ausstattung).

Der **Teilergebnisplan** beinhaltet insgesamt

Aufwendungen von	266.200 €
Erträge von	105.700 €
Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit	-160.500 €

Teilplan 365000.1400 - KiTa´s

Investitionen

Für zusätzliche notwendige Anschaffungen für den Erwerb von Betriebs- und Geschäftsausstattungen und beweglichen Sachen des Anlagevermögens wurden zusätzlich 33.500 € eingeplant

(2 Wickeltische, 2 KiTa-Busse, Möbel für Einrichtung 2 Krippenräume, Schlafräume, Personalraum Neubau, Laptop für Homeoffice KiTa-Leitung).

Aufwendungen

52110000 - Unterhaltung (Schaffung von 20 Krippenplätzen) + 180.000 €
 (Umbaukosten, Anpassung Außenspielbereich, Pantry-Küchen in den Gruppenräumen, Vordach für Kinderwagen).

Erhöhung der Schulkostenbeiträge in den Teilplänen:

Grundschule - 211000.1500.54520000	+ 2.300 €
Gymnasium - 217000.1500.54510000	+ 1.500 €
Sonderschule - 221000.1500.54520000	+ 3.000 €

Teilplan 541000 - Gemeindestraßen

52210000 – Unterhaltung - Kostenerhöhung Baumpflege	+ 5.000 €
52210000 – Unterhaltung - Preiseanpassungen Kaltasphalt	+ 8.000 €

Teilplan 552000 - Öffentliche Gewässer

52210000 – Renaturierung Hoisdorfer Teiche	+ 5.000 €
--	-----------

Teilplan 573500 - Bauhof

52110000 – Interhaltung - Umsetzung Kompostanlage	+ 20.000 €
52510000 – Fahrzeughaltung - Anpassung Treibstoffpreise	+ 15.000 €

Unter Berücksichtigung der im 1. Nachtrag 2022 aufgenommenen Änderungen schließt der **Ergebnisplan** mit einem Jahresfehlbetrag in Höhe von 737.800 Euro ab. Gegenüber dem Fehlbetrag des Ursprungshaushaltes von 423.700 Euro ergibt sich somit eine Verschlechterung von 314.100 Euro.

Der **Finanzplan** weist im Ursprungshaushalt ein Finanzmittelsaldo in Höhe von -219.200 Euro aus. Durch die Festsetzungen im Nachtragshaushalt verschlechtert sich das Ergebnis um 385.100 Euro auf -604.300 Euro.

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals und des Anteils des Eigenkapitals an der Bilanzsumme
(§ 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO-Doppik)

Haushaltsjahre	Allgemeine Rücklage am 31.12. in TEUR	Sonderrücklage am 31.12. in TEUR	Ergebnisrücklage am 31.12. in TEUR	vorgetragener Jahresfehlbetrag in TEUR	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag in TEUR	Eigenkapital am 31.12 ¹ in TEUR	Bilanzsumme am 31.12. in TEUR	Anteil des Eigenkapitals an der Bilanzsumme ² in %
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2018	8.333	0	3.284		-118	11.499	12.806	89,79
2019*	8.333	0	3.167		-881*	10.619	12.692	83,67
2020**	8.333	0	3.167 (2.286)*		1.176**	11.795	14.437	81,70
2021***	8.333	0	2.286 (3.463)**		76***	11.872	16.155	72,93
Haushaltsjahr		0			-738			
2023		0			171			
2024		0			235			
2025		0			318			

* Über die Behandlung des Jahresfehlbetrages 2019 hat die Gemeindevertretung Hoisdorf in der Sitzung am 20.12.2021 entschieden und beschlossen, dass der Jahresfehlbetrag gegen die Ergebnisrücklage zu buchen ist.

** Über die Behandlung des Jahresüberschusses 2020 hat die Gemeindevertretung Hoisdorf in der Sitzung am 20.12.2021 entschieden und beschlossen, dass der Jahresüberschuss der Ergebnisrücklage zuzuführen ist.

*** Der Jahresabschluss ist vorläufig - Prüfung und Bestätigung erfolgt durch die Gemeindevertretung Hoisdorf in 2022.

¹ Summe der Spalten 2, 3, 4, 5 und 6.

² (Spalte 7 / Spalte 8) x 100

Stellenplan

I. Gemeinde-(Landkreis) Verwaltung

Stellennummer	Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung	im Vorjahr		tats. Besetzung am 30.6. des Vorjahres		im laufenden Haushaltsjahr		Bemerkung
		Anzahl	Bewertung	Anzahl	Bewertung	Anzahl	Bewertung	
1	2	3a	3b	4a	4b	5a	5b	6

GS Grundschule

211000

Grundschulen

1073426892	Schulhausmeister/in	1,000	05	1,000	05	1,000	05	
1073426893	Schulsekretär/in	0,308	05	0,308	05	0,308	05	12,0 Wo.Std.
Summe	211000	2	1,308	1,308		1,308		
Summe		2	1,308	1,308		1,308		

Stellennummer	Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung	im Vorjahr		tats. Besetzung am 30.6. des Vorjahres		im laufenden Haushaltsjahr		Bemerkung
		Anzahl	Bewertung	Anzahl	Bewertung	Anzahl	Bewertung	
1	2	3a	3b	4a	4b	5a	5b	6

KiTa Kindertagesstätte

365000 Kindertagesstätte Hoisdorf

1073426895	Erzieher/in	1,000	S18	1,000	S18	1,000	S18	
1073426897	Erzieher/in	1,000	S17	1,000	S17	1,000	S17	
Summe	365000	2	2,000	2,000		2,000		

KiTa Kindertagesstätte

365000 Kindertagesstätte Hoisdorf

1073426896	Erzieher/in	1,000	S08a	1,000	S08a	1,000	S08a	
1073426898	Erzieher/in	1,000	S08a	0,640	S08a	1,000	S08a	24,0 Wo.Std.
1073426899	Erzieher/in	1,000	S08a	1,000	S08a	1,000	S08a	
1073426900	Erzieher/in	1,000	S08a	0,640	S08a	1,000	S08a	25,0 Wo.Std.
1073426901	Erzieher/in	1,000	S08a	1,000	S08a	1,000	S08a	
1073426902	Erzieher/in	1,000	S08a	0,590	S08a	1,000	S08a	27,0 Wo.Std.
1073426903	Erzieher/in	1,000	S08a	0,000		1,000	S08a	22,5 Wo.Std.
1073426904	Erzieher/in	1,000	S08a	0,692	S08a	1,000	S08a	33,0 Wo.Std.
1073426906	Erzieher/in	1,000	S08a	0,920	S08a	1,000	S08a	
1073426907	Erzieher/in	1,000	S08a	0,690	S08a	1,000	S08a	27,0 Wo.Std.
1073426908	Erzieher/in	1,000	S08a	0,920	S08a	1,000	S08a	25,0 Wo.Std.
1073426910	Erzieher/in	1,000	S08a	0,769	S08a	1,000	S08a	30,0 Wo.Std.
1073426911	Erzieher/in	1,000	S08a	0,576	S08a	1,000	S08a	22,5 Wo.Std.
1073426912	Erzieher/in	1,000	S08a	0,615	S08a	1,000	S08a	28,0 Wo.Std.
1073426913	Erzieher/in	1,000	S08a	0,690	S08a	1,000	S08a	27,0 Wo.Std.
1073426914	Erzieher/in	1,000	S08a	0,769	S08a	1,000	S08a	30,0 Wo.Std.
1073426915	Erzieher/in	1,000	S08a	0,000	S08a	1,000	S08a	30,0 Wo.Std.
1073426916	Erzieher/in	1,000	S08a	0,000		1,000	S08a	
1073426917	Erzieher/in	1,000	S08a	0,460	S08a	1,000	S08a	18,0 Wo.Std.
1073426918	Erzieher/in	1,000	S03	0,000		1,000	S03	
1073430267	Erzieher/in	1,000	S03	0,000		1,000	S03	25,0 Wo.Std.
1073430272	Erzieher/in	1,000	S03	0,920	S03	1,000	S03	
1073430274	Erzieher/in	1,000	S03	0,846	S03	1,000	S03	33,0 Wo.Std.

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022

092BQ Gemeinde Hoisdorf

Datum: 01.01.2022

Seite: 3

Stellennummer	Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung	im Vorjahr		tats. Besetzung am 30.6. des Vorjahres		im laufenden Haushaltsjahr		Bemerkung
		Anzahl	Bewertung	Anzahl	Bewertung	Anzahl	Bewertung	
1	2	3a	3b	4a	4b	5a	5b	6
1073430277	Erzieher/in	1,000	S03	1,000	S03	1,000	S03	
1073435685	Erzieher/in					1,000	S08a	
1073435686	Erzieher/in	1,000	S08a	0,769	S08a	1,000	S08a	
1073435687	Erzieher/in	1,000	S08a	1,000	S08a	1,000	S08a	
1073435688	Erzieher/in	1,000	S08a	0,000		1,000	S08a	
1073435689	Erzieher/in					1,000	S03	Vorhaltestelle
1073435690	Erzieher/in					1,000	S08a	Vorhaltestelle
Summe	365000	30	27,000	16,506		30,000		

KiTa Kindertagesstätte

365000 Kindertagesstätte Hoisdorf

1073426919	päd. Hilfskraft	0,800	S02	0,769	S02	0,800	S02	30,0 Wo.Std.
1073426920	Haushaltshilfe	0,513	S02	0,513	02	0,513	S02	20,0 Wo.Std.
1073426921	päd. Hilfskraft	0,650	S02	0,650	S02	0,770	S02	30,0 Wo.Std.
1073433124	päd. Hilfskraft	0,244	S02	0,244	S02	0,265	S02	10,3 Wo.Std.
Summe	365000	4	2,207	2,176		2,348		

Bauhof Bauhof

573000 Bauhof

1073426881	Gemeindearbeiter/in	1,000	05	1,000	05	1,000	05	
1073426882	Gemeindearbeiter/in	1,000	07	1,000	06	1,000	07	
1073426883	Gemeindearbeiter/in	1,000	05	1,000	05	1,000	05	
Summe	573000	3	3,000	3,000		3,000		

OGS OGS

211000 Grundschulen

1073436074	Koordinator/in Schulkindbetreuung					1,000	S08a	
1073436075	Schulkindbetreuung					1,000	S08a	30,0 Wo.Std.
1073436076	Schulkindbetreuung					1,000	S03	23,5 Wo.Std.
1073436077	Schulkindbetreuung					1,000	S03	23,5 Wo.Std.
1073436078	Schulkindbetreuung					1,000	S03	23,5 Wo.Std.

Stellennummer	nach Produktbereichen	Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung	Zahl der Stellen 2022	Höher-, Herabstufungen und Umwandlungen		Zugänge Bes./Entg. Gr.	Abgänge Bes./Entg. Gr.
				von Bes./ Entg.Gr.	nach Bes./ Entg.Gr.		
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Gemeinde-(Landkreis) Verwaltung							
Einrichtungen							
092BQ04250: Kindertagesstätte							
1073435685		Erzieher/in	1,000		S08a	1,000	
1073435689		Erzieher/in	1,000		S03	1,000	
1073435690		Erzieher/in	1,000		S08a	1,000	
Zusammenfassung						3,000	0,000
Stellenzugang in Kindertagesstätte: Stellenzugang: 3,000 (3,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 3,000 Stellen)							
092BQ04300: Kindertagesstätte							
1073426921		päd. Hilfskraft	0,770	S02	S02	0,120	
1073433124		päd. Hilfskraft	0,265	S02	S02	0,021	
Zusammenfassung						0,141	0,000
Stellenzugang in Kindertagesstätte: Stellenzugang: 0,141 (0,141 Zugänge - 0,000 Abgänge = 0,141 Stellen)							
092BQ04450: OGS							
1073436074		Koordinator/in Schulkindbetreuung	1,000		S08a	1,000	
1073436075		Schulkindbetreuung	1,000		S08a	1,000	
1073436076		Schulkindbetreuung	1,000		S03	1,000	
1073436077		Schulkindbetreuung	1,000		S03	1,000	
1073436078		Schulkindbetreuung	1,000		S03	1,000	
1073436079		Schulkindbetreuung	1,000		S03	1,000	
1073436080		Schulkindbetreuung	1,000		S02	1,000	
1073436081		Schulkindbetreuung	1,000		S02	1,000	
1073436082		Schulkindbetreuung	1,000		S02	1,000	
1073436083		Schulkindbetreuung	1,000		S02	1,000	
1073436084		Küchenkraft	1,000		S02	1,000	
1073436085		Küchenkraft	1,000		S02	1,000	
1073436519		Schulkindbetreuung	1,000		S03	1,000	
Zusammenfassung						13,000	0,000
Stellenzugang in OGS : Stellenzugang: 13,000 (13,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 13,000 Stellen)							

Mandant	092BQ	Gemeinde Hoisdorf	Teil B: Veränderungsliste zum Stellenplan 2022	Zeitraum	01.01.2022	
Abrechnungskreis				Seite	- 2 -	
				Stand	16.05.2022 14:00:15	
				gedruckt	16.05.2022 14:00:15	P&I LOGA Rel.22.2/1.25 /X1.6 / P1.157

Zusammenfassung Einrichtungen

Stellenzugang in 2022: Stellenzugang: 16,141 (16,141 Zugänge - 0,000 Abgänge = 16,141 Stellen)

Vergleich Querschnitt 2021: 36,018 Stellen zum Querschnitt 2022: 52,159 Stellen = 16,141 Stellenzugang

Gesamt Zusammenfassung

Stellenzugang in Stellenplan 2022: Stellenzugang: 16,141 (16,141 Zugänge - 0,000 Abgänge = 16,141 Stellen)

Vergleich Querschnitt 2021: 36,018 Stellen zum Querschnitt 2022: 52,159 Stellen = 16,141 Stellenzugang

Gesamtplan

Ergebnisplan

Finanzplan

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Gesamtergebnishaushalt						
Gemeinde Hoisdorf						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	-3.952.400,00	0,00	-3.952.400,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-2.029.400,00	-14.000,00	-2.043.400,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-685.800,00	-141.700,00	-827.500,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	-91.100,00	0,00	-91.100,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	-194.100,00	0,00	-194.100,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	-416.400,00	0,00	-416.400,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	-7.369.200,00	-155.700,00	-7.524.900,00	
11	50	Personalaufwendungen	2.030.300,00	198.800,00	2.229.100,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	1.298.900,00	258.200,00	1.557.100,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	390.500,00	0,00	390.500,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	2.544.300,00	0,00	2.544.300,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	1.517.900,00	12.800,00	1.530.700,00	
17		= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	7.781.900,00	469.800,00	8.251.700,00	
18		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/17)	412.700,00	314.100,00	726.800,00	
19	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
20	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	11.000,00	0,00	11.000,00	
21		= Finanzergebnis (= Zellen 19 und 20)	11.000,00	0,00	11.000,00	
22		= Jahresergebnis (= Zellen 18 und 21)	-423.700,00	-314.100,00	-737.800,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Gesamtfinanzhaushalt						
Gemeinde Hoisdorf						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	3.952.400,00	0,00	3.952.400,00	
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	1.973.200,00	14.000,00	1.987.200,00	
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	681.500,00	141.700,00	823.200,00	
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	91.100,00	0,00	91.100,00	
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	194.100,00	0,00	194.100,00	
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	144.400,00	0,00	144.400,00	
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	2.000,00	0,00	2.000,00	
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	7.038.700,00	155.700,00	7.194.400,00	
10	70	Personalauszahlungen	-2.030.300,00	-198.800,00	-2.229.100,00	
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-1.300.200,00	-258.200,00	-1.558.400,00	
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen	-11.000,00	0,00	-11.000,00	
14	73	+ Transferauszahlungen	-2.544.300,00	0,00	-2.544.300,00	
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	-1.513.900,00	-12.800,00	-1.526.700,00	
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-7.399.700,00	-469.800,00	-7.869.500,00	
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-361.000,00	-314.100,00	-675.100,00	
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	49.500,00	0,00	49.500,00	
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	290.000,00	0,00	290.000,00	
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter	0,00	0,00	0,00	
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	10.000,00	0,00	10.000,00	
25	689	+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0,00	0,00	0,00	
26		= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	349.500,00	0,00	349.500,00	
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	0,00	0,00	0,00	
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	-172.700,00	-71.000,00	-243.700,00	
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	-35.000,00	0,00	-35.000,00	
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen Dritter)	0,00	0,00	0,00	
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Gesamtfinanzhaushalt						
Gemeinde Hoisdorf						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
34		= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (= Zellen 27 bis 33)	-207.700,00	-71.000,00	-278.700,00	
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	141.800,00	-71.000,00	70.800,00	
36		= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35 und 35C)	-219.200,00	-385.100,00	-604.300,00	
37	692	+ Aufnahme von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	0,00	0,00	0,00	
38	695	+ Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage liquider Mittel	0,00	0,00	0,00	
39	693	+ Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent)	0,00	0,00	0,00	
40	792	- Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	0,00	0,00	0,00	
41	795	- Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage liquider Mittel	0,00	0,00	0,00	
42	793	- Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent)	0,00	0,00	0,00	
43		= Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	
44		= Finanzmittelsaldo (= Zellen 36 und 43)	-219.200,00	-385.100,00	-604.300,00	

Teilpläne nach Produkten

Teilergebnispläne

Teilfinanzpläne

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilergebnishaushalt Produkt 365000 Kitas						
Gemeinde Hoisdorf						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-1.185.100,00	0,00	-1.185.100,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-625.500,00	-50.000,00	-675.500,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	-48.500,00	0,00	-48.500,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	-1.859.100,00	-50.000,00	-1.909.100,00	
11	50	Personalaufwendungen	1.723.900,00	-33.300,00	1.690.600,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	312.300,00	178.900,00	491.200,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	27.900,00	0,00	27.900,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	122.100,00	-1.800,00	120.300,00	
17		davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
18		= Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)	2.186.200,00	143.800,00	2.330.000,00	
19		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10/18)	327.100,00	93.800,00	420.900,00	
20	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
21	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
22		= Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
27		= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)	327.100,00	93.800,00	420.900,00	
28	48	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
29	58	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
30		= Ergebnis (= Zeilen 27,28,29)	327.100,00	93.800,00	420.900,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 365000 Kitas

Gemeinde Hoisdorf

	Nachrichtlich: Nettoabschreibungsaufwand	bisheriger Ansatz in EUR	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz in EUR	Erläuterung ³
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	0,00	0,00	0,00	
	Nettoabschreibungsaufwand	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 365000 Kitas								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz	neuer Ansatz	Erläuterung ³	VE der Phase 2022-01-01	Vergleich VE P1 - P2
		3	in EUR 4	in EUR 5	in EUR 6	7		
		laufende Verwaltungstätigkeit						
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	0	0	0	0	0	0
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	1.180.000	0	1.180.000	0	0	0
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0	0	0	0	0	0
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	625.500	50.000	675.500	0	0	0
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	48.500	0	48.500	0	0	0
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0	0	0
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.854.000	50.000	1.904.000	0	0	0
10	70	Personalauszahlungen	-1.723.900	33.300	-1.690.600	0	0	0
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-314.400	-178.900	-493.300	0	0	0
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0	0	0	0	0	0
14	73	+ Transferauszahlungen	0	0	0	0	0	0
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	-122.100	1.800	-120.300	0	0	0
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-2.160.400	-143.800	-2.304.200	0	0	0
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-306.400	-93.800	-400.200	0	0	0

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 365000 Kitas								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ein- und Auszahlungsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
		Investitionstätigkeit						
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	0	0	0	0	0	0
25		+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0	0	0	0	0	0
26		= Summe der Investiven Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	-51.100	84.600	-84.600	-51.100	84.600	-84.600
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
34		= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	-51.100	84.600	-84.600	-51.100	84.600	-84.600
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	-51.100	84.600	-84.600	-51.100	84.600	-84.600
36		= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	-357.500	447.400	-484.800	-357.500	447.400	-484.800

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilergebnishaushalt Produkt 211000 Grundschule						
Gemeinde Hoisdorf						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-5.600,00	-14.000,00	-19.600,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-2.000,00	-91.700,00	-93.700,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	-30.000,00	0,00	-30.000,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	-37.600,00	-105.700,00	-143.300,00	
11	50	Personalaufwendungen	84.900,00	232.100,00	317.000,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	180.700,00	26.300,00	207.000,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	47.700,00	0,00	47.700,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	33.800,00	10.100,00	43.900,00	
17		davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
18		= Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)	347.100,00	268.500,00	615.600,00	
19		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10/18)	309.500,00	162.800,00	472.300,00	
20	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
21	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
22		= Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
27		= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)	309.500,00	162.800,00	472.300,00	
28	48	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
29	58	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
30		= Ergebnis (= Zeilen 27,28,29)	309.500,00	162.800,00	472.300,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 211000 Grundschule

Gemeinde Hoisdorf

	Nachrichtlich: Nettoabschreibungsaufwand	bisheriger Ansatz in EUR	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz in EUR	Erläuterung ³
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	0,00	0,00	0,00	
	Nettoabschreibungsaufwand	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 211000 Grundschule								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz	neuer Ansatz	Erläuterung ³	VE der Phase 2022-01-01	Vergleich VE P1 - P2
		3	in EUR 4	in EUR 5	in EUR 6	7		
		laufende Verwaltungstätigkeit						
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	0	0	0	0	0	0
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0	14.000	14.000	0	0	0
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0	0	0	0	0	0
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.000	91.700	93.700	0	0	0
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	30.000	0	30.000	0	0	0
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0	0	0
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	32.000	105.700	137.700	0	0	0
10	70	Personalauszahlungen	-84.900	-232.100	-317.000	0	0	0
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-180.700	-26.300	-207.000	0	0	0
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0	0	0	0	0	0
14	73	+ Transferauszahlungen	0	0	0	0	0	0
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	-33.800	-10.100	-43.900	0	0	0
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-299.400	-268.500	-567.900	0	0	0
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-267.400	-162.800	-430.200	0	0	0

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 211000 Grundschule								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ein- und Auszahlungsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
		Investitionstätigkeit						
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	45.000	10.000	45.000	45.000	10.000	45.000
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	0	0	0	0	0	0
25		+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0	0	0	0	0	0
26		= Summe der investiven Einzahlungen	45.000	10.000	45.000	45.000	10.000	45.000
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	-54.500	47.000	-92.000	-54.500	47.000	-92.000
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
34		= Summe der investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	-54.500	47.000	-92.000	-54.500	47.000	-92.000
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	-9.500	37.000	-47.000	-9.500	37.000	-47.000
36		= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	-276.900	229.100	-477.200	-276.900	229.100	-477.200

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1500 Schulen						
Gemeinde Hoisdorf						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-5.600,00	0,00	-5.600,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-2.000,00	0,00	-2.000,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	-37.000,00	0,00	-37.000,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	-44.600,00	0,00	-44.600,00	
11	50	Personalaufwendungen	84.900,00	0,00	84.900,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	180.700,00	0,00	180.700,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	47.700,00	0,00	47.700,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	417.000,00	0,00	417.000,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	249.300,00	6.800,00	256.100,00	
17		davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
18		= Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)	979.600,00	6.800,00	986.400,00	
19		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10/18)	935.000,00	6.800,00	941.800,00	
20	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
21	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
22		= Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
27		= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)	935.000,00	6.800,00	941.800,00	
28	48	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
29	58	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
30		= Ergebnis (= Zeilen 27,28,29)	935.000,00	6.800,00	941.800,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Ergebnisplan Blatt 3 Kostenstelle 1500 Schulen

Gemeinde Hoisdorf

	Nachrichtlich: Nettoabschreibungsaufwand	bisheriger Ansatz in EUR	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz in EUR	Erläuterung ³
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	0,00	0,00	0,00	
	Nettoabschreibungsaufwand	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1500 Schulen								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz	neuer Ansatz	Erläuterung ³	VE der Phase 2022-01-01	Vergleich VE P1 - P2
		3	in EUR 4	in EUR 5	in EUR 6	7		
		laufende Verwaltungstätigkeit						
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	0	0	0	0	0	0
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0	0	0	0	0	0
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0	0	0	0	0	0
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.000	0	2.000	0	0	0
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	37.000	0	37.000	0	0	0
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0	0	0
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	39.000	0	39.000	0	0	0
10	70	Personalauszahlungen	-84.900	0	-84.900	0	0	0
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-180.700	0	-180.700	0	0	0
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0	0	0	0	0	0
14	73	+ Transferauszahlungen	-417.000	0	-417.000	0	0	0
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	-249.300	-6.800	-256.100	0	0	0
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-931.900	-6.800	-938.700	0	0	0
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-892.900	-6.800	-899.700	0	0	0

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1500 Schulen								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ein- und Auszahlungsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
		Investitionstätigkeit						
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	45.000	10.000	45.000	45.000	10.000	45.000
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	0	0	0	0	0	0
25		+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0	0	0	0	0	0
26		= Summe der investiven Einzahlungen	45.000	10.000	45.000	45.000	10.000	45.000
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	-54.500	9.500	-54.500	-54.500	9.500	-54.500
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
34		= Summe der investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	-54.500	9.500	-54.500	-54.500	9.500	-54.500
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	-9.500	500	-9.500	-9.500	500	-9.500
36		= Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	-902.400	72.800	-909.200	-902.400	72.800	-909.200

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1510 OGS						
Gemeinde Hoisdorf						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	-14.000,00	-14.000,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	-91.700,00	-91.700,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	0,00	-105.700,00	-105.700,00	
11	50	Personalaufwendungen	0,00	232.100,00	232.100,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	0,00	26.300,00	26.300,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	0,00	7.800,00	7.800,00	
17		davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
18		= Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)	0,00	266.200,00	266.200,00	
19		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10/18)	0,00	160.500,00	160.500,00	
20	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
21	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
22		= Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
27		= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)	0,00	160.500,00	160.500,00	
28	48	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
29	58	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
30		= Ergebnis (= Zeilen 27,28,29)	0,00	160.500,00	160.500,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Ergebnisplan Blatt 3 Kostenstelle 1510 OGS

Gemeinde Hoisdorf

	Nachrichtlich: Nettoabschreibungsaufwand	bisheriger Ansatz in EUR	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz in EUR	Erläuterung ³
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	0,00	0,00	0,00	
	Nettoabschreibungsaufwand	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1510 OGS								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz	neuer Ansatz	Erläuterung ³	VE der Phase 2022-01-01	Vergleich VE P1 - P2
		3	in EUR 4	in EUR 5	in EUR 6	7		
		laufende Verwaltungstätigkeit						
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	0	0	0	0	0	0
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0	14.000	14.000	0	0	0
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0	0	0	0	0	0
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	91.700	91.700	0	0	0
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0	0	0	0	0	0
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0	0	0
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0	105.700	105.700	0	0	0
10	70	Personalauszahlungen	0	-232.100	-232.100	0	0	0
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	-26.300	-26.300	0	0	0
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0	0	0	0	0	0
14	73	+ Transferauszahlungen	0	0	0	0	0	0
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	0	-7.800	-7.800	0	0	0
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	0	-266.200	-266.200	0	0	0
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	0	-160.500	-160.500	0	0	0

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1510 OGS								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ein- und Auszahlungsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
		Investitionstätigkeit						
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	0	0	0	0	0	0
25		+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0	0	0	0	0	0
26		= Summe der Investiven Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	0	37.500	-37.500	0	37.500	-37.500
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
34		= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	0	37.500	-37.500	0	37.500	-37.500
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	0	37.500	-37.500	0	37.500	-37.500
36		= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	0	198.000	-198.000	0	198.000	-198.000

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilergebnishaushalt Produkt 217000 Gymnasien						
Gemeinde Hoisdorf						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	0,00	0,00	0,00	
11	50	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	83.500,00	1.500,00	85.000,00	
17		davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
18		= Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)	83.500,00	1.500,00	85.000,00	
19		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10/18)	83.500,00	1.500,00	85.000,00	
20	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
21	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
22		= Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
27		= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)	83.500,00	1.500,00	85.000,00	
28	48	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
29	58	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
30		= Ergebnis (= Zeilen 27,28,29)	83.500,00	1.500,00	85.000,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 217000 Gymnasien

Gemeinde Hoisdorf

	Nachrichtlich: Nettoabschreibungsaufwand	bisheriger Ansatz in EUR	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz in EUR	Erläuterung ³
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	0,00	0,00	0,00	
	Nettoabschreibungsaufwand	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 217000 Gymnasien								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz	neuer Ansatz	Erläuterung ³	VE der Phase 2022-01-01	Vergleich VE P1 - P2
		3	in EUR 4	in EUR 5	in EUR 6	7		
		laufende Verwaltungstätigkeit						
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	0	0	0	0	0	0
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0	0	0	0	0	0
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0	0	0	0	0	0
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0	0	0	0	0	0
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0	0	0
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0	0	0	0	0	0
10	70	Personalauszahlungen	0	0	0	0	0	0
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0	0	0	0
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0	0	0	0	0	0
14	73	+ Transferauszahlungen	0	0	0	0	0	0
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	-83.500	-1.500	-85.000	0	0	0
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-83.500	-1.500	-85.000	0	0	0
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-83.500	-1.500	-85.000	0	0	0

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 217000 Gymnasien								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ein- und Auszahlungsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
		Investitionstätigkeit						
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	0	0	0	0	0	0
25		+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0	0	0	0	0	0
26		= Summe der Investiven Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
34		= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	0	0	0	0	0	0
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	0	0	0	0	0	0
36		= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	-83.500	2.000	-85.000	-83.500	2.000	-85.000

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilergebnishaushalt Produkt 221000 Sonderschulen						
Gemeinde Hoisdorf						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	0,00	0,00	0,00	
11	50	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	6.000,00	3.000,00	9.000,00	
17		davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
18		= Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)	6.000,00	3.000,00	9.000,00	
19		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10/18)	6.000,00	3.000,00	9.000,00	
20	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
21	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
22		= Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
27		= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)	6.000,00	3.000,00	9.000,00	
28	48	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
29	58	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
30		= Ergebnis (= Zeilen 27,28,29)	6.000,00	3.000,00	9.000,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 221000 Sonderschulen

Gemeinde Hoisdorf

	Nachrichtlich: Nettoabschreibungsaufwand	bisheriger Ansatz in EUR	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz in EUR	Erläuterung ³
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	0,00	0,00	0,00	
	Nettoabschreibungsaufwand	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 221000 Sonderschulen								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz	Erläuterung ³	VE der Phase 2022-01-01	Vergleich VE P1 - P2
		3	in EUR 4	in EUR 5	in EUR 6	7		
		laufende Verwaltungstätigkeit						
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	0	0	0	0	0	0
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0	0	0	0	0	0
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0	0	0	0	0	0
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0	0	0	0	0	0
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0	0	0
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0	0	0	0	0	0
10	70	Personalauszahlungen	0	0	0	0	0	0
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0	0	0	0
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0	0	0	0	0	0
14	73	+ Transferauszahlungen	0	0	0	0	0	0
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	-6.000	-3.000	-9.000	0	0	0
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-6.000	-3.000	-9.000	0	0	0
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-6.000	-3.000	-9.000	0	0	0

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 221000 Sonderschulen								
Gemeinde Hoisdorf								
1	2	Ein- und Auszahlungsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
		Investitionstätigkeit						
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	0	0	0	0	0	0
25		+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0	0	0	0	0	0
26		= Summe der Investiven Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
34		= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	0	0	0	0	0	0
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	0	0	0	0	0	0
36		= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	-6.000	8.000	-9.000	-6.000	8.000	-9.000

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilergebnishaushalt Produkt 541000 Gemeindestraßen						
Gemeinde Hoisdorf						
\\14	3	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz	neuer Ansatz	Erläuterung ³
		3	in EUR	in EUR	in EUR	7
			4	5	6	
40	01	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
41	02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-20.100,00	0,00	-20.100,00	
42	03	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
43	04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
441 442 446	05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
448	06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
45	07	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
471	08	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
472	09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
	10	= Erträge	-20.100,00	0,00	-20.100,00	
50	11	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
51	12	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
52	13	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	53.500,00	13.000,00	66.500,00	
57	14	+ Bilanzielle Abschreibungen	98.900,00	0,00	98.900,00	
53	15	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
54	16	+ Sonstige Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	17	davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
	18	= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	152.400,00	13.000,00	165.400,00	
	19	= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/18)	132.300,00	13.000,00	145.300,00	
46	20	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
55	21	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	22	= Finanzergebnis (= Zellen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
	27	= Ergebnis vor Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen (= Zellen 19 und 22)	132.300,00	13.000,00	145.300,00	
48	28	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
58	29	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
	30	= Ergebnis (= Zellen 27,28,29)	132.300,00	13.000,00	145.300,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 541000 Gemeindestraßen

Gemeinde Hoisdorf

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2020	Ansatz 2021	Ansatz 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	99.342,45	98.900,00	98.900,00	98.900,00	98.900,00	98.900,00
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	-20.268,00	-20.100,00	-20.100,00	-20.100,00	-20.100,00	-20.100,00
	Nettoabschreibungsaufwand	79.074,45	78.800,00	78.800,00	78.800,00	78.800,00	78.800,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 541000 Gemeindestraßen							
Gemeinde Hoisdorf							
\\1 ⁴	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7	VE der Phase 2022-01-01	Vergleich VE P1 - P2
	laufende Verwaltungstätigkeit						
60	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	+ Sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-53.500,00	-13.000,00	-66.500,00	0,00	0,00	0,00
75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	+ Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	+ Sonstige Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-53.500,00	-13.000,00	-66.500,00	0,00	0,00	0,00
	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-53.500,00	-13.000,00	-66.500,00	0,00	0,00	0,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 541000 Gemeindestraßen										
Gemeinde Hoisdorf										
Nr.	Bezeichnung	1	2	Ein- und Auszahlungsarte n 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
33	+ Sonstige Investitionsauszahl ungen	33		+ Sonstige Investitionsausza hlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	34		= Summe der Investiven Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	35		= Saldo aus Investitionstätigk eit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	= Finanzmittelübersc huss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	36		= Finanzmittelüber schuss/ - fehlbetrag	-53.500,00	13.500,00	-66.500,00	-53.500,00	13.500,00	-66.500,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilergebnishaushalt Produkt 552000 Öffentliche Gewässer/wasserbaulich Anlagen

Gemeinde Hoisdorf

\\14	\\2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7
40	01	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
41	02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-16.000,00	0,00	-16.000,00	
42	03	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
43	04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
441 442 446	05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
448	06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
45	07	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
471	08	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
472	09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
	10	= Erträge	-16.000,00	0,00	-16.000,00	
50	11	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
51	12	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
52	13	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	25.000,00	5.000,00	30.000,00	
57	14	+ Bilanzielle Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	
53	15	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
54	16	+ Sonstige Aufwendungen	15.000,00	0,00	15.000,00	
	17	davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
	18	= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	40.000,00	5.000,00	45.000,00	
	19	= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/18)	24.000,00	5.000,00	29.000,00	
46	20	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
55	21	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	22	= Finanzergebnis (= Zellen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
	27	= Ergebnis vor Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen (= Zellen 19 und 22)	24.000,00	5.000,00	29.000,00	
48	28	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
58	29	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
	30	= Ergebnis (= Zellen 27,28,29)	24.000,00	5.000,00	29.000,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 552000 Öffentliche Gewässer/wasserbaulich Anlagen							
Gemeinde Hoisdorf							
\\1 ⁴	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7	VE der Phase 2022-01-01	Vergleich VE P1 - P2
	laufende Verwaltungstätigkeit						
60	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00
62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	+ Sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00
70	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-25.000,00	-5.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00
75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	+ Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	+ Sonstige Auszahlungen	-15.000,00	0,00	-15.000,00	0,00	0,00	0,00
	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-40.000,00	-5.000,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00
	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-24.000,00	-5.000,00	-29.000,00	0,00	0,00	0,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 552000 Öffentliche Gewässer/wasserbaulich Anlagen

Gemeinde Hoisdorf

Nr.	Bezeichnung	1	2	Ein- und Auszahlungsarte n 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
33	+ Sonstige Investitionsauszahl ungen	33		+ Sonstige Investitionsausza hlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	34		= Summe der Investiven Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	35		= Saldo aus Investitionstätigk eit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	= Finanzmittelübersc huss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	36		= Finanzmittelüber schuss/ - fehlbetrag	-24.000,00	11.000,00	-29.000,00	-24.000,00	11.000,00	-29.000,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilergebnishaushalt Produkt 573500 Bauhof						
Gemeinde Hoisdorf						
\\1 ⁴	\\2	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz	neuer Ansatz	Erläuterung ³
		3	in EUR 4	in EUR 5	in EUR 6	7
40	01	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
41	02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	
42	03	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
43	04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
441 442 446	05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
448	06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
45	07	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
471	08	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
472	09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
	10	= Erträge	0,00	0,00	0,00	
50	11	Personalaufwendungen	188.700,00	0,00	188.700,00	
51	12	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
52	13	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	72.400,00	35.000,00	107.400,00	
57	14	+ Bilanzielle Abschreibungen	18.300,00	0,00	18.300,00	
53	15	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
54	16	+ Sonstige Aufwendungen	900,00	0,00	900,00	
	17	davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
	18	= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	280.300,00	35.000,00	315.300,00	
	19	= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/18)	280.300,00	35.000,00	315.300,00	
46	20	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
55	21	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	22	= Finanzergebnis (= Zellen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
	27	= Ergebnis vor Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen (= Zellen 19 und 22)	280.300,00	35.000,00	315.300,00	
48	28	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
58	29	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
	30	= Ergebnis (= Zellen 27,28,29)	280.300,00	35.000,00	315.300,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 573500 Bauhof

Gemeinde Hoisdorf

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2020	Ansatz 2021	Ansatz 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	22.789,00	18.300,00	18.300,00	18.300,00	18.300,00	18.300,00
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	-68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Nettoabschreibungsaufwand	22.721,00	18.300,00	18.300,00	18.300,00	18.300,00	18.300,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 573500 Bauhof							
Gemeinde Hoisdorf							
\\1 ⁴	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7	VE der Phase 2022-01-01	Vergleich VE P1 - P2
	laufende Verwaltungstätigkeit						
60	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	+ Sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Personalauszahlungen	-188.700,00	0,00	-188.700,00	0,00	0,00	0,00
71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-72.400,00	-35.000,00	-107.400,00	0,00	0,00	0,00
75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	+ Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	+ Sonstige Auszahlungen	-900,00	0,00	-900,00	0,00	0,00	0,00
	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-262.000,00	-35.000,00	-297.000,00	0,00	0,00	0,00
	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-262.000,00	-35.000,00	-297.000,00	0,00	0,00	0,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2022 Gemeinde Hoisdorf

Teilfinanzhaushalt Produkt 573500 Bauhof										
Gemeinde Hoisdorf										
Nr.	Bezeichnung	1	2	Ein- und Auszahlungsarte n 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bish. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
33	+ Sonstige Investitionsauszahl ungen	33		+ Sonstige Investitionsausza hlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	34		= Summe der Investiven Auszahlungen	-21.000,00	21.000,00	-21.000,00	-21.000,00	21.000,00	-21.000,00
35	= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	35		= Saldo aus Investitionstätigk eit	-21.000,00	21.000,00	-21.000,00	-21.000,00	21.000,00	-21.000,00
36	= Finanzmittelübersc huss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	36		= Finanzmittelüber schuss/ - fehlbetrag	-283.000,00	76.200,00	-318.000,00	-283.000,00	76.200,00	-318.000,00